
       

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0582                      JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2019                                                   PÁGINA 1 de 2

 

 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

 
Secretário Municipal de Saúde 

  EDUARDO DINIZ CALLEGARI 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo 

  REGIANE ALVES STEFANES MORAES 

Controlador Geral 

  MARCOS PAULO DA SILVA 

Ouvidor Geral 

  LUIZ CARLOS BURCI 

 

SUMÁRIO 
 

TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

LICITAÇÕES 01 

EDITAIS DE CONVOCAÇÔES DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 02 

 

 
 

TELEFONES ÚTEIS 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÕES 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2019 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2019 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

RATIFICO a dispensa de licitação para aquisição de material esportivo, do 

tipo Kimono para judô, para atender as crianças e adolescentes do Projeto 

Social Judô Cidadão, junto a empresa M.C.M INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 

CONFECÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 30.063.475/0001-98, 

localizada na Rua Marcilio Dias, nº 341, Jardim Tibagi CEP. 86813-012, na 

cidade de Apucarana/PR, no valor de R$ 4.404,00 (quatro mil quatrocentos 

e quatro reais) com fundamento no inciso II, do artigo 24, c/c com a alínea 

“a” do inciso II do art. 23 da Lei Federal nº 8.666/93, com alteração de 

valor dada através do Decreto Federal n° 9.412/2018 e dos demais 

documentos e justificativas constantes nos autos. 

 

Jateí/MS, 24 de Julho de 2019. 

 

ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 126/2019 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 060/2019 
 

O Município de Jateí-MS, torna público, que fará realizar licitação na 

modalidade Pregão Presencial tipo Menor Preço Global, no dia 06 de Agosto 

de 2019 às 07:30 horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de 

Jateí-MS, visando a contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços com fornecimentos de equipamentos a serem utilizados na 

estrutura da rede repetidora de telefonia móvel no Distrito de Nova 

Esperança, nesta municipalidade, atendendo as necessidades da Secretaria 

Municipal de Administração de Jateí/MS, e em conformidade com Termo de 

Referência, onde constam as demais especificações do objeto, de acordo 

com a Lei (Federal) n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar 

Federal n°. 123/2006 e Lei Federal n°. 8.666/93. 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas no Departamento 

de Licitações da Prefeitura Municipal de Jateí, sito a Avenida Bernadete 

Santos Leite, nº 382, centro, através do e-mail: licitajatei2017@gmail.com 

ou site www.jatei.ms.gov.br. 

 

Jateí/MS, 23 de Julho de 2019. 

 

Liliane de Brito Salomão Koyanagui 

Pregoeira 

 

Atendimento, informações, 

orientações e encaminhamentos. 

 

Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 

http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br
http://www.jatei.ms.gov.br/


 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0582                      JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2019                                                   PÁGINA 2 de 2

 

 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 127/2019 
 
AVISO DE EDITAL 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2019 
 

O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS, através da Comissão Permanente de Licitações 

torna público que se encontra aberta a licitação Tomada de Preços, do tipo 

“Técnica e Preço”, nos termos da legislação pertinente para contratação de 

empresa especializada na Prestação de “Serviços Técnicos de Assessoria, 

nas áreas Contábil, Orçamentaria, Financeira, Administrativa e Patronal, 

neste município de Jateí-MS”, tudo conforme termo de referência e demais 

documentos e especificações do Edital. A documentação e proposta 

deverão ser entregues até o dia 27 de agosto de 2019, às 09h00min, na 

sala de reuniões da Prefeitura, no endereço supracitado ocasião em que se 

dará o julgamento pela Comissão Permanente de Licitações. INFORMAÇÕES 

COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas no Departamento de Licitações da 

Prefeitura Municipal de Jateí, sito a Avenida Bernadete Santos Leite, nº 

382, centro, através do e-mail: licitajatei2017@gmail.com ou site 

www.jatei.ms.gov.br. 

 

Jateí/MS, 22 de Julho de 2019. 

 

Flávia Maria Dias Pinhel M. Alves 

Presidente da CPL 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 113/2019 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 054/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, e em especial ao constante da Lei (Federal) nº. 8.666, 

de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, RESOLVE: HOMOLOGAR o 

procedimento licitatório realizado no dia 17/07/2019, às 08h00min na 

modalidade Pregão Presencial nº. 054/2019, Processo Administrativo nº. 

113/2019, que teve por objeto receber propostas para a contratação de 

empresa especializada na prestação de serviços e reposição de peças para 

reforma de móveis (materiais permanentes), do tipo menor preço por lote 

(global), conforme descrição no edital e Termo de Referência, em favor da 

empresa: J. C. ALEXANDRE FILHO - ME, CNPJ sob o nº 17.788.609/0001-

70, no valor de global de R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais) pela 

prestação dos serviços pelo prazo de 12 meses. Autorizo a lavratura da 

ordem de contratação, objeto do edital para que produza os seus efeitos 

legais. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 23 de 

Julho de 2019. 

 

Eraldo Jorge Leite 

Prefeito Municipal 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 129/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2019 
 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

RATIFICO a dispensa de licitação para aquisição de tubetes e bandejas para 

a produção de mudas de espécies florestais no viveiro municipal de 

Jateí/MS, junto a empresa COASF – COMERCIAL AGRÍCOLA SÃO 

FRANCISCO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 16.040.537/0001-15, 

localizada na Rua Joaquim Teixeira Alves, nº 985, Centro, CEP. 79.801-

010, na cidade de Dourados/MS, no valor de R$ 4.392,40 (quatro mil 

trezentos e noventa e dois reais e quarenta centavos) com fundamento no 

inciso II, do artigo 24, c/c com a alínea “a” do inciso II do art. 23 da Lei 

Federal nº 8.666/93, com alteração de valor dada através do Decreto 

Federal n° 9.412/2018 e dos demais documentos e justificativas constantes 

nos autos. 

 

Jateí/MS, 24 de Julho de 2019. 

 

ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

 

EDITAIS DE CONVOCAÇÔES DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ, Estado de Mato Grosso do Sul, Sr. 

ERALDO JORGE LEITE, invocando os princípios da transparência e da 

publicidade que regem a administração pública, amparado no inciso I do 

parágrafo único do artigo 48 da Lei Complementar nº 101/2000, vem por 

meio deste, convocar a população a participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA, no 

dia 30 de julho de 2019 (terça feira), com início às 09h00min, no Centro de 

Eventos, que tratará da Prestação de Contas do 1º Semestre de 2019. 

Atendendo aos princípios da administração pública, consagrados em textos 

legais, fazemos o chamamento público para participar desta audiência. 

Para cumprimento desta Convocação DETERMINA-SE a afixação da mesma 

em todos os órgãos da administração pública municipal, estadual e federal 

do município de Jateí/MS. 

 

Jateí/MS, 18 de julho de 2019. 

 

ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

 

http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br
http://www.jatei.ms.gov.br/

		2019-07-24T07:42:09-0400
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




